
ПРИМОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

22 февраля 2023 г. № 57/306 

                        
г. Архангельск 

 

Об утверждении плана работы Приморской территориальной 

избирательной комиссии на 2023 год 

 

 

В целях организации работы Приморская территориальная 

избирательная комиссия постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый план работы Приморской территориальной 

избирательной комиссии на 2023 год. 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района». 

 

 

Председатель комиссии                С.Ф. Белобородова 

 

Секретарь комиссии                Е.В. Горбачева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

Приморской территориальной 

избирательной комиссии 

от «22» февраля 2023 г. № 57/306 

 

 

План работы  

Приморской территориальной избирательной комиссии  

на 2023 год  

 
№ 

п/п 
Мероприятие 

Сроки 

проведения 
Ответственный 

1 
Участие в совещаниях, проводимых избирательной 

комиссией Архангельской области (по плану ИКАО) 

В течение 

года 

Белобородова 

С.Ф. 

2 
Проведение заседаний Приморской ТИК В течение 

года 

Белобородова 

С.Ф. 

3 

Информационно-аналитическое обеспечение деятельности 

комиссии. Размещения информации в сети Интернет о 

деятельности Приморской ТИК  

В течение 

года 

Белобородова 

С.Ф. 

Фролов А.Б. 

4 

Рассмотрение жалоб, заявлений и обращений граждан В течение 

года 

Белобородова 

С.Ф. 

Фролов А.Б.  

Горбачева Е.В. 

5 

Оказание правовой, методической, информационной, 

организационно-технической и иной помощи участковым 

избирательным комиссиям 

В течение 

года 

Белобородова 

С.Ф. 

Фролов А.Б.  

Горбачева Е.В. 

6 

Проверка актуальности нормативных актов Приморской 

ТИК, приведение НПА в соответствие, формирование 

планов 

январь - 

февраль 

Белобородова 

С.Ф. 

Горбачева Е.В. 

7 
Выступление на совете глав по теме «О формировании 

составов участковых избирательных комиссий» 

26 января Белобородова 

С.Ф. 

8 

Проведение паспортизации избирательных участков по 

состоянию на 01.01.2023 года 

январь Белобородова 

С.Ф. 

Полиян М.В. 

9 
Встреча с молодежным активом Приморского района по 

формированию молодежной избирательной комиссии 

28 января Фролов А.Б. 

10 
Привести в соответствие страницу Приморской ТИК на 

сайте администрации 

январь - 

февраль 

Белобородова 

С.Ф. 

11 
Формирование молодежной избирательной комиссии при 

Приморской ТИК 

февраль -

март 

Белобородова 

С.Ф. 

12 

Проведение встреч с главами сельских поселений по 

пересмотру границ избирательных участков, 

количественному составу участковых комиссий 

февраль - 

март 

Белобородова 

С.Ф. 

13 

Работа со списками избирателей по УИК № 869 при 

проведении голосования на выборах депутатов 

муниципального Совета муниципального образования 

«Соловецкое» в 2022 году 

до 6 марта Белобородова 

С.Ф. 

Полиян М.В. 

14 

Организация взаимодействия с управлением образования и 

управлением культуры по подготовке мероприятий к Дню 

молодого избирателя 

февраль Белобородова 

С.Ф. 



 

Проведение мероприятий, посвященных Дню молодого 

избирателя (по отдельному плану) 

март - 

апрель 

Белобородова 

С.Ф. 

Фролов А.Б. 

15 

Определить количественный состав участковых 

избирательных комиссий, организовать работу по подбору 

кандидатур 

март Белобородова 

С.Ф. 

 

16 

Провести корректировку сметы расходов на подготовку и 

проведение выборов в представительный орган местного 

самоуправления на 2023 год 

март Белобородова 

С.Ф. 

 

17 

Провести инвентаризацию технологического оборудования. 

Определить потребности для участковых комиссий. 

март - 

апрель 

Белобородова 

С.Ф. 

Фролов А.Б. 

18 

Образование избирательных участков на территории 

Приморского муниципального района Архангельской 

области 

март Белобородова 

С.Ф. 

19 
Проведение семинара для членов Приморской ТИК 4 апреля Белобородова 

С.Ф. 

20 

Прием предложений по кандидатурам в состав участковых 

избирательных комиссий 

с 11 апреля 

по 10 мая 

Белобородова 

С.Ф. 

Горбачева Е.В. 

21 

Формирование участковых избирательных комиссий, 

назначение председателей 

24 мая Белобородова 

С.Ф. 

 

22 

Выступление на совете глав по теме «Об организации и 

проведении выборов депутатов Собрания депутатов 

муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» 

25 мая Белобородова 

С.Ф. 

 

23 

Проведение семинара для председателей участковых 

избирательных комиссий 

30 мая Белобородова 

С.Ф. 

Горбачева Е.В. 

24 

Взаимодействие с государственными органами, органами 

местного самоуправления по подготовке к единому дню 

голосования 10 сентября 2023 года. Участие в совещаниях, 

комиссиях, рабочих встречах. Взаимодействие с 

правоохранительными органами по вопросам обеспечения 

законности и общественного порядка. 

май - 

сентябрь 

Белобородова 

С.Ф. 

 

25 

Проведение обучающих семинаров для членов участковых 

комиссий, в том числе выездных 

июнь - 

август 

Белобородова 

С.Ф. 

Фролов А.Б.  

Горбачева Е.В. 

26 

Выступление на расширенном заседании администрации по 

теме «О подготовке к проведению единого дня голосования 

на территории муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» 

5 июня Белобородова 

С.Ф. 

 

27 
Проведение первых заседаний сформированных участковых 

избирательных комиссий 

8 июня Белобородова 

С.Ф. 

28 

Утвердить схему избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Собрания депутатов Приморского 

муниципального округа Архангельской области  

июнь Белобородова 

С.Ф. 

 

29 

Принять решение о назначении выборов депутатов 

Собрания депутатов Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

в период с 

12 по 22 

июня 

Белобородова 

С.Ф. 

Собрание 

депутатов 

30 Разработка и утверждение календарного плана мероприятий июнь Белобородова 



по подготовке и проведению выборов в органы местного 

самоуправления в единый день голосования 

С.Ф. 

 

31 

Проведение семинара для председателей и секретарей 

участковых избирательных комиссий 

август Белобородова 

С.Ф. 

Горбачева Е.В. 

32 

Реализация Комплекса мероприятий по подготовке и 

проведению выборов в органы местного самоуправления в 

единый день голосования в соответствие с Календарным 

планом 

июнь - 

сентябрь 

Белобородова 

С.Ф. 

Горбачева Е.В. 

33 

Реализация Комплекса мероприятий избирательной 

комиссии Архангельской области по подготовке и 

проведению выборов в единый день голосования  

по плану 

ИКАО 

Белобородова 

С.Ф. 

 

34 

Подготовка и сдача отчетов, документации в архив, 

формирование проекта бюджета на 2024-2026 годы 

сентябрь - 

ноябрь 

Белобородова 

С.Ф. 

 

 

 
 


